Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2012152 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012012700152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SUPERIOR TRIBUNAL DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO

ATO No- 9, DE 24 DE JANEIRO DE 2012

Reabre ao Orçamento da Justiça do Tra-
balho, em favor dos Tribunais Regionais do
Trabalho da 4ª, 10ª, 15ª, 18ª, 21ª, 23ª e 24ª
Regiões, crédito especial, no valor global
de R$ 15.405.615,00.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais,

Considerando os termos do art. 167, § 2º da Constituição
Federal, c/c o art. 61, da Lei n.º 12.465/2011, de 12 de agosto de
2011, Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2012, e as disposições
contidas na Portaria SOF/MP n.º 189, de 19 de dezembro de 2011,
resolve:

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2012 153ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012012700153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 1º Fica reaberto ao Orçamento da Justiça do Trabalho, em favor dos Tribunais Regionais do Trabalho da 4ª, 10ª, 15ª, 18ª, 21ª, 23ª e 24ª Região, crédito especial, tipo 301, até o limite do saldo apurado
em 31 de dezembro de 2011, no valor total de R$ 15.405.615,00, relativo ao crédito especial aberto por meio das Leis n.o 12.493, de 20 de setembro de 2011, e n.º 12.560, de 15 de dezembro de 2011, para atender
às programações constantes do Anexo deste Ato.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ANEXOS

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

UNIDADE: 15105 - Tribunal Regional do Trabalho da 4a. Região - Rio Grande do Su

ANEXO Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO ESF GND RP MOD IU FTE VA L O R
0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 1.000.000

P R O J E TO S
02 122 0571 11CO Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Palmeira das Missões -

RS
1.000.000

02 122 0571 11CO 0101 Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Palmeira das Missões -
RS - No Município de Palmeira das Missões - RS

1.000.000

F 4 2 90 0 181 1.000.000
TOTAL - FISCAL 1.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1.000.000

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

UNIDADE: 15111 - Tribunal Regional do Trabalho da 10a. Região - Distrito Fede r a l / To c a n t i n s

ANEXO Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO ESF GND RP MOD IU FTE VA L O R
0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 1.202.482

P R O J E TO S
02 122 0571 1M75 Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Guaraí - TO 1.202.482
02 122 0571 1M75 0017 Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Guaraí - TO - No Estado

do Tocantins
1.202.482

F 4 2 90 0 181 1.202.482
TOTAL - FISCAL 1.202.482
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 1.202.482

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

UNIDADE: 15116 - Tribunal Regional do Trabalho da 15a. Região - Campinas/SP

ANEXO Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO ESF GND RP MOD IU FTE VA L O R
0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 925.570

P R O J E TO S
02 122 0571 136B Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Cruzeiro - SP 925.570
02 122 0571 136B 0101 Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Cruzeiro - SP - No

Município de Cruzeiro - SP
925.570

F 4 2 90 0 181 925.570
TOTAL - FISCAL 925.570
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 925.570

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

UNIDADE: 15119 - Tribunal Regional do Trabalho da 18a. Região - Goiás

ANEXO Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO ESF GND RP MOD IU FTE VA L O R
0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 3.350.000

P R O J E TO S
02 122 0571 13IP Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Posse - GO 1.665.000
02 122 0571 13IP 0101 Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Posse - GO - No Mu-

nicípio de Posse - GO
1.665.000

F 4 2 90 0 181 1.665.000
02 122 0571 14VY Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Valparaíso-GO 1.685.000
02 122 0571 14VY 0101 Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho de Valparaíso-GO - No

Município de Valparaíso - GO
1.685.000

F 4 2 90 0 181 1.685.000
TOTAL - FISCAL 3.350.000
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 3.350.000

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2012154 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012012700154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

UNIDADE: 15122 - Tribunal Regional do Trabalho da 21a. Região - Rio Grande do Norte

ANEXO Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO ESF GND RP MOD IU FTE VA L O R
0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 3.481.240

P R O J E TO S
02 122 0571 136L Construção da Sede da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da

21ª Região em Natal - RN
3.381.240

02 122 0571 136L 0101 Construção da Sede da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da
21ª Região em Natal - RN - No Município de Natal - RN

3.381.240

F 4 2 90 0 181 3.381.240
02 122 0571 14VZ Construção de Anexo no Complexo Judiciário Trabalhista Ministro Francisco

Fausto em Natal - RN
100.000

02 122 0571 14VZ 0101 Construção de Anexo no Complexo Judiciário Trabalhista Ministro Francisco
Fausto em Natal - RN - No Município de Natal - RN

100.000

F 4 2 90 0 181 100.000
TOTAL - FISCAL 3.481.240
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 3.481.240

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

UNIDADE: 15124 - Tribunal Regional do Trabalho da 23a. Região - Mato Grosso

ANEXO Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO ESF GND RP MOD IU FTE VA L O R
0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 5.426.460

P R O J E TO S
02 122 0571 12PM Ampliação do Fórum Trabalhista de SINOP - MT 265.420
02 122 0571 12PM 0101 Ampliação do Fórum Trabalhista de SINOP - MT - No Município de SINOP

- MT
265.420

F 4 2 90 0 300 265.420
02 122 0571 12PN Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Juara - MT 544.500
02 122 0571 12PN 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Juara - MT -

No município de Juara - MT
544.500

F 4 2 90 0 300 544.500
02 122 0571 12PP Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Confresa -

MT
544.650

02 122 0571 12PP 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Confresa - MT
- No Município de Confresa - MT

544.650

F 4 2 90 0 300 544.650
02 122 0571 12PQ Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Colniza -

MT
550.000

02 122 0571 12PQ 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Colniza - MT
- No Município de Colniza - MT

550.000

F 4 2 90 0 300 550.000
02 122 0571 12PR Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Campo Verde

- MT.
388.820

02 122 0571 12PR 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Campo Verde
- MT. - No Município de Campo Verde - MT

388.820

F 4 2 90 0 300 388.820
02 122 0571 12PS Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Campo Novo

do Parecis - MT
550.000

02 122 0571 12PS 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Campo Novo
do Parecis - MT - No Município de Campo Novo do Parecis - MT

550.000

F 4 2 90 0 300 550.000
02 122 0571 12PT Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Alto Araguaia

- MT
545.750

02 122 0571 12PT 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Alto Araguaia
- MT - No Município de Alto Araguaia - MT

545.750

F 4 2 90 0 300 545.750
02 122 0571 12PY Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Sapezal -

MT
550.000

02 122 0571 12PY 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Sapezal - MT
- No município de Sapezal - MT

550.000

F 4 2 90 0 300 550.000
02 122 0571 12PZ Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Querência -

MT
387.320

02 122 0571 12PZ 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Querência -
MT - No Município de Querência - MT

387.320

F 4 2 90 0 300 387.320
02 122 0571 12Q0 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Nova Mutum

- MT
550.000

02 122 0571 12Q0 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Nova Mutum
- MT - No município de Nova Mutum - MT

550.000

F 4 2 90 0 300 550.000
02 122 0571 12Q1 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Peixoto de

Azevedo - MT
550.000

02 122 0571 12Q1 0101 Construção do Edifício-Sede do Posto Avançado Trabalhista de Peixoto de
Azevedo - MT - No município de Peixoto de Azevedo - MT

550.000

F 4 2 90 0 300 550.000
TOTAL - FISCAL 5.426.460
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 5.426.460

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2012 155ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012012700155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ÓRGÃO: 15000 - Justiça do Trabalho

UNIDADE: 15125 - Tribunal Regional do Trabalho da 24a. Região - Mato Grosso do Sul

ANEXO Reabertura de Crédito Especial

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO ESF GND RP MOD IU FTE VA L O R
0571 Prestação Jurisdicional Trabalhista 19.863

P R O J E TO S
02 122 0571 11DM Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho em São Gabriel D´Oeste -

MS
19.863

02 122 0571 11DM 0101 Construção do Edifício-Sede da Vara do Trabalho em São Gabriel D´Oeste -
MS - No Município de São Gabriel do Oeste - MS

19.863

F 4 2 90 0 181 19.863
TOTAL - FISCAL 19.863
TOTAL - SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 19.863